
 
 

Prot. n.    79      del       11/01/2019      

 

DETERMINA  N.    4     DEL    11/01/2019        DEL REGISTRO GENERALE 

 

Oggetto: RIMBORSO ALL’ECONOMO PER SOMME ANTICIPATE DAL 

01/10/2018 AL 31/12/2018. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
 

PREMESSO 

-    che con decreto del Sindaco n. 1709 del 29/05/2014, esecutivo ai sensi di legge, è stata attribuita 

allo scrivente la responsabilità dell’area economico-finanziaria, tributi, economato e servizi 

sociali del Comune di Castel di Sasso; 

-   che responsabile unico del presente procedimento ai sensi dell’art. 11 del regolamento comunale 

sugli affidamenti in economia è il sottoscritto responsabile del servizio; 

  

- che  con deliberazione  di Consiglio Comunale n 44 del 04/07/2000 veniva approvato il 

Regolamento di economato del Comune di Castel di Sasso modificato successivamente con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 15/02/2003; 

 

- che il dipendente incaricato economo comunale, ai sensi dell’art 3 del sopra citato regolamento, 

è il  sig. Franchino Mastroianni, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 20/11/2014; 

 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30/01/2018 sono stati assegnati all’economo 

comunale i fondi necessari per le spese economali; 

 

- che l’economo ha presentato, così come stabilito dall’art. 11 del regolamento di economato, il 

rendiconto relativo alla sua gestione per il periodo 01/10/2018 al 31/12/2018; 

 

- che tale rendiconto è stato riconosciuto regolare dal Responsabile del Servizio come di seguito 

riportato: 

- int. 1.03.01.02.999-01.02  stanz. Annuo € 2.643,02 - Spese rimborsate periodo precedente € 

2.064,08 - Spese da rimborsare  €  451,15; 

- int. 1.03.01.02.999-04.01  stanz. Annuo   € 258,23 - Spese rimborsate periodo precedente € 

61,50 - Spese da rimborsare  €  40,00 

- int. 1.03.01.02.999-04.02  stanz. Annuo   € 258,23- Spese rimborsate periodo precedente € 

51,64 - Spese da rimborsare  €  ==;  

- int. 1.03.02.99.999-10.05  stanz.  Annuo  € 516,46 - Spese rimborsate periodo precedente € 

492,83  - Spese da rimborsare   € 2,50; 

- int. 1.03.02.05.004-10.05  stanz.  Annuo  € 258,23 - Spese rimborsate periodo precedente € == - 

Spese da rimborsare  € ==; 

- int. 1.03.02.05.005-09.04  stanz   Annuo  € 516,23 - Spese rimborsate periodo precedente € 

365,80 - Spese da rimborsare € 27,00; 

- int. 1.03.02.15.004-09.03  stanz. Annuo  € 516,46 - Spese rimborsate periodo precedente € 

226,68 - Spese da rimborsare € 213,00; 



- int  1.03.01.02.999-12.09  stanz. Annuo  € 516,46  - Spese rimborsate periodo precedente € 

159,50 - Spese da rimborsare € 93,50; 

 

 DATO ATTO che l’art. 11 del vigente Regolamento economato stabilisce che alla liquidazione 

delle somme anticipate dall’economo comunale provveda il Responsabile del Servizio con propria 

determinazione; 

RAVVISATA la propria competenza; 

 

VISTA la normativa vigente in materia e ritenuto di doversi provvedere di conseguenza, 

 

D E T E R M I N A  

 

- Di richiamare  la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

- Di liquidare e rimborsare all’economo la somma complessiva di € 827,15 anticipata come sopra 

descritta. 

 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo pari ad € 827,15 trova adeguata copertura  negli 

interventi   come specificati nella premessa narrativa del redigendo bilancio di previsione 2019, 

gestione residui. 

  

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                        F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 

Lì,  11/01/2019                         

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 

D. L.vo 267/2000). 

Lì,     11/01/2019                    

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 

 
 

 

 
 

 


